L;àmara untclPâl oq

ESTADO DE MATO GBOSSO

cÂuann MUNrcrpAL DE NovA runznnÉ - MT
cesrÁo 2o1s - 20r6

A Ça***uu *nul

,o.,
"
)--

--e*o{ ,-Of-.'

ATA N',015/2016

-&b

Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Nova NazaréÀ4T, da Quartali
Legislatura do Segundo Biênio realizada no dia 20 de juúo de 2016, às l9h00min,
tendo por local o recinto da Câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, com a presença

dos Vereadores: Ademar Matias dos Reis - Presidente, Marcos César Scherer - Vice
Presidente, Jovane Barbosa Alves - I

o Secretrírio, Lourismar Alves da Costa - 2'
Secretário e os demais Vereadores: Vereador Marcelo Rodrigues de Azeredo, Raquel
Pontes Guimarães, Rodrigo Teidzastse Para'udza, Ubirajara Teodoro Fróis, e estando
ausente a vereadora Cleide Aparecida Tatto. Havendo número legal de Vereadores o

Senhor Presidente deu-se inicio a Sessão e após cumprimentar todos os presentes,

passou-se para o PEQUENO EXPEDIENTE onde solicitou a compreensão de todos
pois as atas no 010 e 01412016 não foram redigidas em tempo hábil, ato continuo passou

- se a ORDEM DO DIA e solicitou as seúor secretario fazer a leitura do Parecer do

Tribunal de Contas, referente as contas de Govemo do Exercício de 2014 Poder

executivo conforme Processo n'3.538/2014, na qual o relator do TCE foi de Parecer

Prévio Favorável com recomendações, em seguida foi colocado em discussão o referido
parecer. e sem manifestação foi colocado em votação nominal, na qual Íicou mantido o

parecer por 06 votos favoúveis e 02 votos contnirios, e como não havia mais nada a ser

analisado, passou - se a PALAVRA LIYRE estando inscrito os seguintes Vereadores:

Raquel Pontes Guimarães, Jovane Barbosa Alves, Marcelo Rodrigues Azeredo,

Ubirajara Teodoro Fóis, concedida parte ao Vereador Marcelo Rodrigues Azeredo,

Marcos Cesar Scherer, Lourismar Alves da Costa, em seguida o senhor presidente

convocou a todos os vereadores e vereadoras, para participar de uma sessão

extraordinríria a ser realizada no dia 21 de juúo de 2016 as 08:00 horas no recinto da

câmara municipal, para apreciaSo do projeto de lei n' 00712016 que "Dispôe sobre as

diretrizes para elaboração da lei orçamentaria paru o exercício de 7017, e da outras

p videncias, e projeto de lei no 01720rc que "Dispõe sobre a alteração da lei n"

6712015", e o projeto de lei no 01312016 que "Dispõe sobre a assistência técnica

púbtica e institui o progfttÍna municipal de assistência técnica para o projeto de reforma,

construção ou a ampliação e a construção de habitação de interesse social, bem como

para o projeto de regularização fundiária de assentamentos informais e na maneira

individual ou em gnrpo", em seguida passou se ao encerramento e agradeceu a presença

de todos e informou que a próxima Sessão Ordiniíria será realizada no dia 04 de julho de

2016 com início às 19:00 horas no recinto da Câmara Municipal, ao que eu, Jovane

Barbosa Alves, 1o Secretário, superintendi a redação da presente Ata, que de acordo

com o Regimento Interno, será lida, assinada e aprovada por mim e pelos demais

f,

Vereadores presentes

Ata

\
.ü

ÁÀ

..N

§

Av. Frei Agustine, s/ne - esq. com Rua 20 - Tel.: (66) 3if67-1054 / í152 - CEP 78638'üD' Nova Nazaré' MT
wwwcamaÍanovanazaÍe'mt.gov.bÍ

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE. MT
GESTAO 2015 - 2016

O Çn* w* nnuu *aal.

oo"^ W*r^rdos Reis

Presidente

,Iovane Alves

Ausente

Cleide Aparecida Tatto

Ve ora PP

el on tes Guimaraes

readora DEM

Lo

Marcelo

irajaras Teodoro Fróis

Vereador PSDB

ésar Scherer

Vice - Presidente

,o qcc

es de Azeredo

Vereador PSD

I arlo

,..)
1.ú,,* /*#tr+- //

Roilrigd Teidzastse Para' udza

Vereador PMB

Av. FÍei Agustine, s/ne - esg. com Rua 20 - Tel.: (66) 3467-1054 / 1í52 - CEP 78638'0(X) ' Nova Nazaré - MT

www.GamaÍanovanazarê.mt.gov.br